АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 октября 2020 г.     №  634-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.09.2014 № 859-па

«Об утверждении Порядка подготовки и утверждения схем границ
территорий, прилегающих к объектам и местам, где не допускается

розничная продажа алкогольной продукции»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 30.09.2014 № 859-па «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения схем границ
территорий, прилегающих к объектам и местам, где не допускается розничная продажа
алкогольной  продукции»  (в  редакции  постановления  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 01.03.2018 № 102-па).

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  13 октября 2020 г.   №  634-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.09.2014 № 859-па

«Об утверждении Порядка подготовки и утверждения схем границ
территорий, прилегающих к объектам и местам, где не допускается

розничная продажа алкогольной продукции»

1.В постановлении:
1)в наименовании после слов «продажа алкогольной продукции» дополнить словами

«, в том числе при оказании услуг общественного питания»;
2)в преамбуле:
-слова  «подпунктом  10  пункта  2,  пунктом  8  статьи  16»  заменить  словами

«подпунктом 10 пункта 2, абзацем первым пункта 4.1, пунктом 8 статьи 16»;
-слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  принятого

решением 12-ей сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»
третьего  созыва  от  22.02.2206  №  49,»  заменить  словами  «Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,»;

3)в пункте 1 после слов «продажа алкогольной продукции» дополнить словами «, в том
числе при оказании услуг общественного питания».

2.В  Порядке  подготовки  и  утверждения  схем  границ  территорий,  прилегающих
к объектам и местам, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1)в наименовании после слов «продажа алкогольной продукции» дополнить словами
«, в том числе при оказании услуг общественного питания»;

2)в пункте 1 слова «законодательством Российской Федерации и законодательством
Архангельской области» заменить словами «Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной
и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)  алкогольной
продукции» (далее -  Федеральный закон «О государственном регулировании производства
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления  (распития)  алкогольной  продукции»)  и  принятыми  в  соответствии  с  ним
нормативными правовыми актами»;

3)пункт 2 исключить;
4)в пункте 4:
-абзац первый изложить в следующей редакции:
«4.Прилегающая  территория  включает  обособленную  территорию  (при  наличии

таковой),  а  также  дополнительную  территорию,  определяемую  с  учетом  конкретных
особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории
либо непосредственно к зданию, строению, сооружению, помещению, указанному в абзацах
втором - пятом подпункта 10 пункта 2, абзаце первом пункта 4.1 статьи 16 Федерального
закона  «О  государственном  регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,
алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)

алкогольной продукции», или к месту, указанному в подпунктах 5 - 7 пункта 2 статьи 16
Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта,  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления
(распития) алкогольной продукции» (далее - объекты и места, где не допускается розничная
продажа алкогольной продукции).»;

-абзац второй исключить;
5)пункты 5, 6, 7 исключить;
6)в пункте 10:
-абзац третий изложить в следующей редакции:
«Для измерения расстояний между объектами, указанными в абзацах втором - пятом

подпункта  10  пункта  2,  абзаце  первом  пункта  4.1  статьи  16  Федерального  закона
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной
и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)  алкогольной
продукции»,  где  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции,
и стационарными торговыми объектами контрольными являются точки входа для посетителей
в соответствующие здания (строения,  сооружения),  за  исключением запасных,  пожарных,
служебных  и  иных  специальных  входов  в  здания  (строения,  сооружения),  которые
не предназначены и не используются для доступа посетителей.»;

-дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Для измерения расстояний между местами, указанными в подпунктах 5 - 7 пункта 2

статьи 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота
этилового  спирта,  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении
потребления  (распития)  алкогольной  продукции»,  где  не  допускается  розничная  продажа
алкогольной  продукции,  и  стационарными  торговыми  объектами  контрольными  точками
являются вход для посетителей в стационарный торговый объект и ближайшая к такому входу
точка  границы  соответствующего  места  или  земельного  участка,  где  находится
соответствующее место.»;

7)пункты 17, 18 исключить.